[image: C:\Users\User\Desktop\Травнинский финал герб 2.jpg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
сорок шестой сессии

07.02.2024                                                                                                   № 62
с.Травное

О плане работы Совета депутатов Травннского сельсовета Доволенского района Новосибирской области шестого созыва на 2024 год

	В соответствии с Регламентом Совета депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района, Уставом Травнинского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области, Совет депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района  Новосибирской области
	р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области шестого созыва на 2024 год (прилагается).

Председатель Совета депутатов
Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                   О.А.  Боцман

Глава Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                 Д.А.  Голушко

3

[bookmark: _GoBack]
         Утверждён
решением 46 сессии Совета депутатов Травнинского сельсовета
 от 07.02.2024 № 62

План
работы Совета депутатов Травннского сельсовета Доволенского района
Новосибирской области шестого созыва на 2024 год

1. Основные направления деятельности Совета депутатов
в 2024 году
1. Взаимодействие с исполнительными органами местного самоуправления с целью повышения качества жизни населения Травннского сельсовета;
1. Осуществление контроля за выполнением решений, принятых сессиями Совета депутатов;
1. Совершенствование нормативно-правовой базы;
1. Работа с населением на округах;
1. Работа по выполнению наказов избирателей, данных депутатам Совета.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской области

	1.1.
	Заседания очередных сессий Совета депутатов Травннского сельсовета

I квартал
II квартал
III квартал
IV квартал
	Боцман О.А., председатель СД

	2.
	Публичные, депутатские слушания

	2.1.
	Публичные слушания по исполнению бюджета Травнинского сельсовета за 2023 год
	II квартал
	Боцман О.А., председатель СД

	2.2.
	Публичные слушания по проекту бюджета Травнинского сельсовета на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годов

IV квартал
	Боцман О.А., председатель СД

	2.3.
	Публичные слушания по Уставу Травннского сельсовета
	по мере необходимости
	Боцман О.А., председатель СД

	3.
	Участие в районных мероприятиях

	3.1.
	Участие депутатов Совета депутатов Травнинского сельсовета в районных мероприятиях
	по отдельному плану
	Совет депутатов

	4.
	Взаимодействие Совета депутатов Травнинского сельсовета с органами местного самоуправления муниципальных образований Доволенского района, общественными объединениями, организациями и гражданами

	4.1.
	Участие в Семинаре-совещании с председателями Советов депутатов поселений Доволенского района
	III квартал
	Боцман О.А., председатель СД

	4.2
	 Участие  председателя Советов депутатов в работе заседаний сессий, комиссий Совета депутатов Доволенского района, заседаниях рабочих групп, временных комиссий, публичных и депутатских слушаниях, «круглых столах» и иных мероприятиях Совета депутатов Доволенского района
	в течение года
	Боцман О.А., председатель СД

	5.
	Работа депутатов Совета депутатов Травнинского сельсовета

	5.1.
	Участие депутатов Совета депутатов Травнинского сельсовета в подготовке и проведении  поселенческих мероприятий
	в течение года
	депутаты

	5.2.
	Работа депутатов на округе.
	ежемесячно
	депутаты

	5.3.
	Проведение отчетов депутатов Совета депутатов Травнинского сельсовета перед избирателями
	1 раз в год
	депутаты

	5.4.
	Участие в проведении собраний, сходов граждан, собраний трудовых коллективов, других массовых общественных мероприятиях на округах
	в течение года
	депутаты

	6.
	Планирование деятельности Совета депутатов Травнинского сельсовета

	6.1.
	Формирование проекта плана работы Совета депутатов Травнинского сельсовета на 2025 год
	до 20 декабря
	Боцман О.А., председатель СД

	7.
	Контрольная деятельность в Совете депутатов Травнинского сельсовета

	7.1.
	Подготовка для рассмотрения на сессии Совета депутатов Травнинского сельсовета вопросов:

	- ежегодный отчет Главы Травнинского сельсовета о результатах деятельности администрации Травнинского сельсовета
	I квартал
	Боцман О.А., председатель СД

	7.2.
	Контроль за исполнением принятых решений
	в течение года
	Боцман О.А., председатель СД

	7.3.
	Контроль за исполнением наказов избирателей, планов и программ, актов проверок Ревизионной комиссии Доволенского района

	в течение года
	Боцман О.А., председатель СД

                                                                    Сессии Совета депутатов
	№ п/п
	Вопросы, вносимые
на обсуждение
	Сроки
реализации

	1
	Об отчете Главы Травнинского сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности администрации поселения за 2023 год

I квартал

	2
	Информация о благоустройстве с.Травное
	II квартал

	3
	Об исполнении бюджета Травнинского сельсовета за 2023 год
Экспертная оценка исполнения бюджета Травнинского сельсовета за 2023 год

II квартал

	4
	О ходе реализации Муниципальных программ
	III квартал

	5
	О ходе реализации наказов избирателей депутатам Совета депутатов Травнинского сельсовета
		IV квартал

	6
	О бюджете Травнинского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027гг
	 IV квартал

	7
	Итоги работы Совета депутатов Травнинского сельсовета 6 созыва за 2024 год
	   IV квартал

	8
	О плане работы Совета депутатов Травнинского сельсовета на 2025 год
	   IV квартал

image1.jpeg